
Obsah

O  tlustém pradědečkovi a loupežnících 7

Dobře to dopadlo aneb Tlustý pradědeček, lupiči a detektivové 25 

Povídání o pejskovi a kočičce.
Jak spolu hospodařili a ještě o všelijakých jiných věcech 91 

O  pejskovi a kočičce, jak si myli podlahu 95 
Jak si pejsek roztrhl kaťata 103 
Jak pejsek s kočičkou slavili 28. říjen 111 
Jak to bylo na Vánoce 119
O  pejskovi a kočičce, jak psali psaní děvčatům do Nymburka 127
O  pyšné noční košilce 137
O  klucích z Domažlic 146
Jak si pejsek s kočičkou dělali к svátku dort 157
Jak našli panenku, která tence plakala 165
Jak hráli divadlo a na Mikuláše co bylo 175

Jak pejsek s kočičkou slavili 28. říjen 183



Jak děti dělaly s pejskem a kočičkou Mikuláše 191

Povídejme si, děti! 203 
Vstávat! 206 
Mytí 208 
Snídaně 210
A ještě snídaně a ještě strojení 214
Co teď? 216
Hrát si 218
Hraní 222
O  Kejklovačce 224
Nemožnosti 226
Příhody 229
O  Vánocích, které nechtěly být 234
[Jak je svět zařízen] 239
O  klukovi, který se tuze bál pana doktora 249
O  kničlavé holčičce 249
O  příliš rozpustilých klucích 250
Jak se nevyplácí neposlušnost 252
A o těch, co se neučí 253
O  té Bábě Povídajdě 257
Vánoční povídačka Báby Povídajdy 263

Ediční poznámka 265


